UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROPESP - Nº 2025.455

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, por   meio da Comissão Eleitoral, torna público o resultado da eleição realizada no dia
 07 de maio de 2025, para a escolha da nova Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação para o mandato 2025-2027.

Após a apuração dos votos, o resultado foi o seguinte:

Profª. Marilucia Antonia de Resende Peroza
Prof. Alessandro de Melo
Votos: [14]

Profª. Maria Isabel Moura Nascimento
Profª. Rita de Cassia da Silva Oliveira
Votos: [13]

Total de votos válidos: [27]
Votos em branco: [0]
Votos nulos: [0]
Número de abstenções: [0]
Total geral de votantes: [27]

Dessa forma, ficam eleitos para o mandato de dois anos, os professores Doutores: Marilucia Antonia de Resende Peroza  e  Alessandro

de Melo, respectivamente,  para as funções de Coordenadora e Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto em Educação, da UEPG,  para
o período de 08 de maio de 2025 a 07 de maio de 2027.

Comissão Eleitoral:
- Prof. Dr. Renê Francisco Hellman
- Profª Drª Simone de Fátima Flach
- Karla Cristine Falcão de Souza

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Documento assinado eletronicamente por Rene Francisco Hellman, Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, em 08/05/2025, às 13:57, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Karla Cristine Silva Falcao, Assessor(a) PROPESP, em 08/05/2025, às 14:34, conforme Resolução UEPG
CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Simone de Fatima Flach, Diretor(a) de Pós-Graduação, em 08/05/2025, às 16:09, conforme Resolução
UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2572196 e o código CRC
CDC587F6.

25.000043660-6 2572196v3

08/05/2025, 16:10 SEI/UEPG - 2572196 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3008543&infra_sistema… 1/1